
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof! Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7.213, DE 19 DE ABRIL DE 2.017 

Dispõe sobre nomeação da 
Comissão de Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de 
Educação de Assis. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, no 
uso de suas atribuições legais, e com base nas disposições da Lei Municipal 
nº 6.046, de 24 de junho de 2.015 e em atendimento à Deliberação CME nº 001, 
de 06 de outubro de 2.016, homologada pela Portaria SME nº 37, de 26 de 
outubro de 2.016 (publicadas no Diário Oficial de Assis nº 2.270, de 30 de 
Novembro de 2.016), 

Considerando a solicitação feita através do ofício nº 24, de 13 de Abril de 
2.017 do Conselho Municipal de Educação, 

D E C R ETA: 

Art. 1° - Fica nomeada a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação de Assis, para o biênio 2017/2019, composta 
com os seguintes membros: 

1 - Secretaria Municipal de Educação; 
Titular: Maria do Carmo Bernardino Rossito 
Suplente: Eleusa lvete Garcia Villela 

li - Diretoria Regional de Ensino; . 
Titular: Roseneide Cristina Ribeiro Victor Alves 
Suplente: Dora Alice Belavenutti Martins da Silva 

Ili - Secretaria Municipal da Fazenda; 
Titular: Eliane Aparecida Ambrozim Oliveira 
Suplente: Rone Cristina de Oliveira 

IV - Conselho Municipal de Educação; 
Titular: Rosimeire dos Santos 
Suplente: Juliângela Sanches de Moraes 

V - Diretores de Escola de Educação Infantil - Creche; 
Titular: José Hélio da Silva 
Suplente: Antônia Nogueira Soares 

VI - Diretores de Escola de Educação Infantil - Pré-Escola; 
Titular: Gisele Mendes Effgen Rodrigues Dorigo 
Suplente: Débora Barreto dos Santos Silva Gregório 

! 
Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Ass· 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

p 
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

Decreto nº 7.213, de 19 de Abril de 2.017. 

VII - Diretores de Escola de Ensino Fundamental; 
Titular: Rafael Franco Lobo 
Suplente: Marluce Silva Valente 

VIII - Diretores de Escola de Ensino Médio; 
Titular: Anália Neusa Duarte de Andrade Cordeiro 
Suplente: Ana Márcia de Castro Leme 

IX - Supervisores de Ensino; 
Titular: Loilda de Almeida 
Suplente: Marlene Aparecida Barchi Dib 

X - Coordenadores Pedagógicos; 
Titular: Laura Ocwiencinsky 
Suplente: Helen Márcia Leite de Melo 

XI - Docentes da Educação Infantil - Modalidade Creche; 
Titular: Vanda Aparecida Evangelista 
Suplente: Elieje Favaretto Ribeiro 

XII - Docentes da Educação Infantil - Modalidade Pré-Escola; 
Titular: Silvia Maria Almeida Mota 
Suplente: Elaine Cristina Ferreira de Lima Oliveira 

XIII - Docentes do Ensino Fundamental; 
Titular: Michel Maria Sabino 
Suplente: Maísa Kamegawa Borasio 

XIV - Docentes do Ensino Fundamental - Professores de Educação 
Especial; 
Titular: Tarles Regina Leandro da Silva Koyama 
Suplente: Concinelli Cristine Gonçalves 

XV - Docentes do Ensino Fundamental - Professores de Educação 
Física; 
Titular: Cláudia Valéria Nespolo de Andrade Gonçalves 
Suplente: Cristina Martins Costa 

XVI - Docentes do Ensino Fundamental - Professores de Inglês; 
Titular: Adriana Jesuíno Francisco 
Suplente: Aline Telles 

XVII - Representante do Ensino Superior Municipal; 
Titular: Maria Beatriz Alonso do Nascimento 
Suplente: Mônica da Silva 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assi_ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PIEFERURA llE ASlll 
Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

Decreto nº 7.213, de 19 de Abril de 2.017. 

XVIII - Representante do Ensino Superior Estadual; 
Titular: lzabel Cristina Bossa 
Suplente: Juvenal Zanchetta Junior 

XIX - Representante do Ensino Superior Privado; 
Titular: Aline Manfio Martins 
Suplente: Emerson Rodrigues Santos 

XX - Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das 
Instituições de Ensino; 
Titular: Muryel da Silva Papeschi 
Suplente: Aron Matheus Bortoleto dos Santos 

XXI - Representante dos Discentes da Educação Básica; 
Titular: Oziel Inácio dos Santos 
Suplente: Erivaldo Gomes Vila Junior 

XXII - Representantes dos Discentes do Ensino Superior; 
Titular: Heloisa Helena de Almeida Sanches Pinheiro de Britto 
Suplente: Carlos Fabiano Munir Gomes 

XXlll - Representante das Associações de Pais e Mestres das 
Instituições de Ensino; 
Titular: Thiago Alves Valente 
Suplente: Elisabete Alves de Oliveira 

XXIV - Representante dos Conselhos de Escola das Instituições de 
Ensino; 
Titular: Marcela Gaspar Lusvardi 
Suplente: Paula Regina Basílio 

XXV - Representante do Sindicato dos Trabalhadores dos 
Profissionais Docentes. 
Titular: Nilson Silva 
Suplente: Sílvia Helena Decleva Garrafa 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP. 


